



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 13 » апреля 2015 г.

№ 143-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 7 февраля 2011 года № 49-пп

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 7 февраля 2011 года № 49-пп «Об утверждении порядка перечисления местным бюджетам субвенций из областного бюджета на реализацию государственного стандарта общего образования»:

- в преамбуле постановления слова «Во исполнение Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 190н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» исключить, далее по тексту;

- дополнить пункт 1 постановления подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Определить департамент образования Белгородской области (Шаповалов И.В.) уполномоченным органом исполнительной власти Белгородской области, ответственным за обеспечение перечисления местным бюджетам субвенций из областного бюджета на реализацию государственного стандарта общего образования»;

- в пункте 2 постановления слова «каждым общеобразовательным учреждением» заменить словами «каждой общеобразовательной организацией»;

- в пункте 5 постановления слова «департаменты образования, культуры и молодежной политики (Коврижных Ю.В.)» заменить словами «департаменты образования (Шаповалов И.В.)», далее по тексту;

- в Порядок перечисления местным бюджетам субвенций из областного бюджета на реализацию государственного стандарта общего образования (далее — Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слова «общеобразовательные учреждения» в соответствующих числах и падежах заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующих числах и падежах, слова «департамент образования, культуры и молодежной политики области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент образования области» в соответствующих падежах;

- в пунктах 1, 2 Порядка слова «книгоиздательскую продукцию» исключить, далее по тексту.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

**Губернатор
Белгородской области**



Е.Савченко